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 Městský úřad Klimkovice                                                                         Prosinec 2008 
 

 
Z obsahu tohoto čísla: 
1 Slovo starosty 
2 Projekt Parčík 
3 Policejní střípky, Psi z útulku, ČSSD 
4 Vánoční provoz MěÚ, knihovna, Sanatoria.  
                Stolní tenis 
5 Gastro Junior 2009, Relax, Koncert ZUŠ 
6 Grand Prix z Wroclawi, SŠOS, Tiráž 
7 Blahopřejeme, Želvička, Kino, Inzerce 
8 Inzerce 
9 Inzerce 
10 Fond pro opuštěné děti, Vánoční výstava v kostelíku 
11  Adventní koncert v kostele sv. Kateřiny 
12 Vánoční koncert v kostele sv. Kateřiny 
 
 

Vážení občané, 
druhý rok volebního období již skončil, kalendářní rok 2008 se  
neúprosně blíží ke svému závěru.  
Toto období je charakteristické intenzivní přípravou rozpočtu 
města pro rok 2009. Bilancování roku 2008 necháme po jeho 
ukončení. 
Rada města projednávala návrh rozpočtu již na svém jednání 4. 
listopadu, následně na mimořádném zasedání 18.11., kde 
projednávala pouze finanční záležitosti týkající se hospodaření 
města v letošním roce plátcovstvím DPH, přípravou nového 

rozpočtu a možnými dopady do budoucích rozpočtů města 
souvisejícími s přijetím dotace na stavbu tolik již vzpomínané 
„Kanalizace města Klimkovic“. Dle dosud písemně nepotvrzených 
informací město Klimkovice obdrží na tuto stavbu finanční 
podporu z Operačního fondu Životního prostředí ve výši 
190.531.695,- Kč. K dofinancování celé stavby použijeme vlastní 
zdroje ve výši 6.159.000,- Kč, půjčku od SFŽP ČR 21.170.188,- Kč 
a dále musíme požádat o bankovní úvěr ve výši cca 32.053.000,- 
Kč. Uvedené sumy jsou na klimkovické poměry snad 
astronomické, přesto je naší snahou se s nimi vyrovnat a tuto 
stavbu úspěšně realizovat. Jsme si vědomi, že v budoucím 
hospodaření budou na určitou dobu reálně, možná někdy i 
razantně omezeny některé výdaje, ale nedovedu si představit, jak 
a z čeho bychom realizovali tak rozsáhlou investici při 
eventuálním nepřijetí této dotace. Nelze se zabývat jen výdajovou 
stránkou rozpočtu, ale odpovídající pozornost je nutno věnovat i 
rozpočtovým příjmům. 
V souvislosti s přípravou rozpočtu příštího roku mimo jiné 
Technická správa předložila k projednání radě města rozbor 
příjmů a výdajů na odpadové hospodářství za léta 2004-2007 a za 
9 měsíců roku 2008. Několik údajů: 
Rok 2007   
– příjem od občanů za popelnice činil cca 1.804.000,- Kč 
- příjem od EKO-KOMu (separovaný odpad – sklo, plast) cca   
142.100,- Kč 
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- výdaje – fakturace OZO za odvoz a likvidaci občanům města 
1.760.000,- Kč 
- výdaje – fakturace OZO za sběrný dvůr cca 483.700,- Kč. 
Město dotovalo v roce 2007 odpadové hospodářství ve výši cca 
590.000,-Kč. Matematicky rozdíl výše uvedených čtyř údajů tomu 
nebude odpovídat, protože město vydává další náklady na 
likvidaci černých skládek (ul. Vřesinská – U dubu, odložené 
pozdravy některých projíždějících občanů po příkopech a 
krajnicích), náklady na likvidaci a odvoz odpadu z činnosti 
zajišťovaných městem (hřbitov, kino, zámek apod.) V této částce 
jsou započteny i pohledávky od některých našich spoluobčanů – 
v roce 2007 ve výši cca 47.000,- Kč.  
Když už se „hrabu“ v odpadech, tak ještě pár údajů: v roce  2005 
ze sběrného dvora se odvezlo 44,7 tun velkoobjemového odpadu, 
elektroodpadu (ledničky, televize apod.) 18,2 tun, v roce 2007 to 
bylo již 73,7 tun a elektroodpadu 22,0 tun. 
Město má zájem a vytváří podmínky, aby bylo čisté včetně našich 
domácnosti, přesto nejsou plně využívány nabídnuté možnosti, ke 
spokojenosti musíme oboustranně ještě toho dost udělat. Mám 
pocit, že na prosincové vydání Zpravodaje je údajů již dost. 
1.listopadu jsme měli na úřadě zajímavou návštěvu. U příležitosti 
návštěvy zástupců cestovních kanceláří z Ruska z Krasnodarské 
oblasti v Moravskoslezském kraji nás navštívila šarmantní paní 
Mišina Olga Sverdlovna. Důvod prozaický, lidský – 
v Klimkovicích padl v roce 1945 její strýc Šavčun Michail Lukič, 
jehož jméno je uvedeno na památníku 2. světové války. 
K pomníku položila kytku, zapálila svíčku. I oni slaví památku 
zesnulých. Na úřadě jsme strávili čas v příjemné besedě, zapůjčila 
nám rodinné album se zajímavými fotografiemi z Klimkovic, dnes 
už historickými, a myslím si, že to nebyla její poslední návštěva. 

Klimkovice jsou známy nejen v polském partnerském městě 
Mikolow, ale od 15. listopadu i ve Wroclawi. Soubor akordeonů a 
fléten Základní umělecké školy Klimkovice se účastnil festivalu 
HARMONIA VIVA, kde získal nejprestižnější cenu pro nejlepšího 
účastníka této soutěže. Dovolím si, milí občané, poblahopřát jim i 
Vaším jménem k tomuto úspěchu a současně i poděkovat 
k reprezentaci našeho města. 
Usnesení a úkoly z jednání rad města ze 4., 18. a 27. listopadu 
jsou zveřejněna obvyklým způsobem. 
 
Vážení spoluobčané, 
jste zváni k účasti na 13. zasedání Zastupitelstva města 
Klimkovic ve středu 10. prosince 2008 v 16:00 hodin do 
informačního centra D 47 ve II. poschodí zámku. Přijměte 
upřímné pozvání na tradiční Vánoční koncert v kostele sv. 
Kateřiny v neděli 28. prosince v 17:00 hodin. 
Již teď si rezervujte čas a dobrou náladu na X. reprezentační 
ples města v Sanatoriích Klimkovice v sobotu 31. ledna 
2009. 
   
Vážení spoluobčané, 
v době, kdy budete pročítat tento Zpravodaj, nastal nejen obvyklý 
čas předvánočního shonu, ale i čas adventní. Vnímejme tento čas 
jako vzácný pro závěr roku a važme si ho. 
Jménem vedení města i jménem svým Vám děkuji za pochopení a 
spolupráci v letošním roce. Přeji Vám, Vašim rodinám vánoční 
svátky plné radosti a pohody.  
Do nového roku 2009 Vám přeji zdraví, rozvahu, úspěchy 
pracovní i osobní, mnoho pozitivního vnímání, humor i úsměv 
v obyčejných každodenních situacích. 

             Ing. Pavel Malík, starosta 

 

Klimkovický projekt „PARČÍK“ uspěl!    
 

V letošním 6. ročníku programu „Pomáháme lidem zlepšovat 
místo, kde žijí“ Nadace VIA s podporou Nadace České spořitelny 
uspěl společný projekt Rodinného centra Želvička a města 
Klimkovice „PARČÍK“  a obdrželi jsme finanční příspěvek 
210 000,- Kč! Kromě finančního příspěvku jsme získali od nadace 
také konzultanta, který nám bude nápomocen po celou dobu 
realizace projektu. Zástupci pracovního týmu se zároveň zúčastní 
tří tematicky zaměřených seminářů (např. o fundraisingu – 
možnosti získávání finančních prostředků, dotací) pořádaných 
Nadací VIA, jež jim poskytnou informace potřebné pro úspěšné 
dokončení projektu.  
Již delší dobu se město zabývalo problematikou absence dětských 
hřišť a odpočinkových ploch pro občany. Pro tyto účely byla 
vyčleněna zelená plocha sousedící s ulicemi B. Němcové a 
Nerudova. Toto prostranství dostalo v rámci projektu pracovní 
název Parčík. 

Nyní máte možnost se na podobě Parčíku 
podílet i Vy!  
Občané se mohou aktivně zapojit do plánovacího procesu, 
přinášet své nápady a návrhy na využití prostoru a ovlivnit tak 
budoucí podobu prostranství a zároveň přispět svou dobrovolnou 
prací k jeho výstavbě. V lednu 2009 proběhne 1. plánovací setkání 
s veřejností, kde budeme jeho podobu společně utvářet.  

Hledáme projektanta 
Zároveň vyzýváme projektanty místní i ze vzdálenějšího okolí, 
kteří jsou schopni naslouchat názorům občanů, přizpůsobit se 
požadavkům veřejnosti, aby kontaktovali náš pracovní tým:  
Bc. Renata Návratová, Lenka Hrbáčová – RC Želvička, Ing. Petr 
Večerka, Věra Komárová, Alice Chlebovská – MěÚ Klimkovice. 

Hledáme sponzory 
Princip participace veřejnosti, na kterém je založen program 
Nadace VIA, úspěšné vytvoření „místa, kde žijeme“ vyžaduje 
aktivní účast občanů, podporu podnikatelů, institucí, neziskových 
organizací. Částka 210 000,-Kč získaná od Nadace VIA je 
startovací příspěvek, další finanční přínos závisí na přínosu 
města, štědrosti sponzorů. Za jakoukoli finanční pomoc předem 
děkujeme, samozřejmostí je předání oficiální darovací smlouvy, 
propagace dárce. Průhledný systém hospodaření se získanou 

podporou (peněžní podpora, materiál, práce...) bude pravidelně 
zveřejňován na webových stránkách města www.mesto-
klimkovice.cz . Veškeré informace o možnostech sponzorství 
získáte na tel: 606 90 50 26  a na uvedené webové stránce města. 
Podpořit celý projekt můžete i tím, že se zapojíte do práce 
zmíněného pracovního týmu – počet dobrovolníků není nijak 
omezen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bližší informace, kontakty: 
www.nadacevia.cz 
 
www.mesto-klimkovice.cz  
tel. 556 420 005 – Alice Chlebovská, KIS@mesto-klimkovice.cz 
 
tel. 606 90 50 26 – Bc. Renata Návratová, rc.zelvicka@seznam.cz 

 
Renata Návratová, RC Želvička Klimkovice
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Policejní střípky 
Vloupání do hostince Na Podloubí Klimkovice 
V noci ze 4.11.2008 od 23:00 hodin na 5.11.2008 do 06:00 hodin 
se vloupal neznámý pachatel v Klimkovicích na ulici Lidické  čp. 
72, po rozbití okna do hostince Na Podloubí, odkud odcizil  láhev 
alkoholu  zn. Vodka Finlandia o obsahu 1 litr, láhev alkoholu - 
vína  zn. Ryzlink Rýnský a z číšnického fleku finanční hotovost ve 
výši 320,-Kč., kdy svým jednáním způsobil celkovou škodu 
poškozenému ve výši 2.100,-Kč. 
Vloupání do trafiky Klimkovice 
Neznámý pachatel v době od 18:15 hodin dne 11.11.2008 do 04:35 
hodin dne 12.11.2008 v Klimkovicích na ulici Lidické po 
přestřižení oplocení vnikl na pozemek za budovu trafiky  čp. 217, 
kde se přes okno WC vloupal do trafiky a z prodejny odcizil 
tabákové výrobky, jízdenky MHD Ostrava a kalkulátor nezjištěné 
značky ani výrobního čísla. 
Vloupání do vozidel  
Dne 20.10.2008 v době od 15:55 hodin do 16:20 hodin v 
Klimkovicích na ulici Husova před restaurací Peršan, se neznámý 
pachatel po vypáčení zámku a rozbití skleněné výplně okna levých 
předních dveří vloupal do vozidla  zn. VW Passat, odkud odcizil 
z palubní desky navigaci  zn. Garmin, nezjištěného výr.č., kdy 
svým jednáním způsobil celkovou škodu  poškozenému ve výši  
11.000,-Kč. 

Dne 5.11.2008 v době od 12:20 hodin do 13:25 hodin 
v Klimkovicích na ulici Lidické, na parkovišti za Kulturním 
domem  čp. 218, se neznámý pachatel po rozbití skleněné výplně 
okna zadních dveří vloupal do vozidla  zn. Škoda Octávia  
a ze zavazadlového prostoru odcizil pánskou černou koženou 
bundu, kdy svým jednáním způsobil celkovou škodu  
poškozenému ve výši  13.000,-Kč. 
Poškození vozidla  
Ze dne 29.10.2008 od 20:00 hodin na 30.10.2008 do 06:00 
hodin neznámý pachatel v Klimkovicích na ulici Nerudove, na 
parkovišti před panelovým domem čp. 133  poškodil škrábanci lak 
karoserie zde zaparkovaného osobního motorového vozidla  zn. 
Toyota Yaris, čímž způsobil celkovou škodu poškozené ve výši 
35.000,-Kč. 
Bohužel by bylo možné uvést mnohé další případy těchto i 
obdobných typů. Policie po pachatelích všech trestných činů 
intenzivně pátrá a žádá občany o jakékoli informace vedoucí 
k nalezení odcizených věcí a ustanovení pachatelů trestných činů. 

 

      prap. Lukáš Smuda, inspektor                               
npor. Bc. Jaroslav Švabík, vedoucí oddělení 

Policie ČR, Obvodní oddělení, Pivovarská 13, 743 01 Bílovec 
tel. : 974735701, 556410785, fax: 556412144, biloveczc@mvcr.cz                                                                  

 

Hledáme nové majitele pro pejsky z útulku 
Všichni nám dáte asi za pravdu, že „pes je nejlepší přítel člověka“. 
Ale jsme také my jejich nejlepší přátelé? Pes je schopen pro svého 
pána udělat mnoho – pomáhají zrakově i tělesně postiženým, ale 
také osamoceným lidem prožít radostný a plnohodnotný život, 
hledají pod sněhovými lavinami zasypané lidi, zachraňují je z 
vodních toků a jsou schopni pro záchranu svého pána nasadit i 
svůj vlastní život. A co děláme my lidé pro své čtyřnohé 
kamarády? Ročně skončí stovky psů přivázaných u stromů, 
vyhozených z aut a zbídačených v popelnicích! Tak jim někteří z 
nás oplácejí jejich bezvýhradnou lásku.  
V roce 1998 byl v Ostravě-Třebovicích zřízen útulek pro 
nalezené psy, jehož provozovatelem je Městská policie Ostrava 

a vlastníkem 
město Ostrava. 
Jeho kapacita je 
149 kotců, z toho 
119 kotců je 
určeno pro zdravé 
psy, ostatní kotce 
jsou vyhrazeny 
pro umístění 
v karanténě pro 
nově přijaté nebo 
nemocné psy.  
Pokud je pejsek 
přijat do útulku, 

je mu poskytnuto veterinární ošetření. Veterinář zjistí zdravotní 
stav nalezeného pejska, provede odčervení, vakcinaci, ošetří 
zranění a provede další potřebná opatření. Po nezbytném zajištění 
veterinární péče jsou psi umístěni do karanténních kotců, kde 
zaměstnanci denně sledují zdravotní stav zvířat a veškeré změny, 
které mohou mít vliv na řádný výkon veterinární péče. O všech 
psech, umístěných v útulku je vedena přesná evidence. Do praxe 
byly zavedeny mikročipy k označení psů, kteří prošli branami 
útulku, což značně usnadnilo jejich další identifikaci a případně 
nalezení zákonného majitele psa. Cílem útulku je poskytnutí 
maximální možné péče všem svým „svěřencům“.  Tuto péči 
zajišťují právě zaměstnanci Městské policie Ostrava na úseku péče 
o nalezené psy.  

Útulek však neslouží k trvalému umístění zvířat nebo 
k jejich odchovu. Snahou zaměstnanců je po nezbytném 
ošetření předat psy, jejichž majitele se nepodaří zjistit, do 
pěstounské péče. Nalezení psi jsou ve správě města Ostravy šest 
měsíců. Po tuto dobu si může zájemce převzít psa pouze do 
opatrovnictví a pokud se v této ochranné lhůtě ozve původní 
majitel, musí mu být pejsek vrácen. To se stává jen v ojedinělých 
případech, protože pokud má o psa majitel skutečně zájem, ozve 
se do týdne po jeho ztrátě. Jestliže by tento případ ale skutečně 
nastal, musí původní majitel, osvojiteli uhradit vzniklé náklady, 
které byly spojeny s chovem psa. Po uplynutí ochranné lhůty, 
která se započítává od dne, kdy byl pes nalezen, se osvojitel stává 
právoplatným majitelem psa.  
Od počátku prošlo útulkem v Ostravě-Třebovicích již téměř 
13 000 psů (přesně 12 940 ke dni 13.11.2008). Na 4 500 se jich 
vrátilo zpět ke svému právoplatnému majiteli, neboť se pouze 
ztratili nebo zaběhli, 7 000 pejsků našlo nové majitele. Ostatní 
bohužel to štěstí neměli, na 1 400 psů muselo být utraceno nebo 
uhynulo mj. na následky špatného zacházení, zranění či nemocí.  
 
 

Je samozřejmé, že pro psa nemůže být nic lepšího než 
starostlivý majitel, který bude mít svého psa rád. Proto 
děkujeme všem lidem, kteří si u nás vybrali psa a 
umožňují mu prožít šťastný a spokojený život. 
 

 

Zájemci z řad potencionálních nových majitelů „odložených a 
zapomenutých“ pejsků mají možnost bezplatně navštívit útulek a 
prohlédnout si „čtyřnohé čekatele“. Pracovník útulku je provede, 
ochotně odpoví na všechny dotazy a také poradí. Pro zájemce 
z řad veřejnosti je útulek otevřen denně mimo pondělí vždy 
od 10 do 17 hod, a to i o víkendech.   
Pejsky je také možno si prohlédnou na internetových stránkách 
Městské policie Ostrava www.mpostrava.cz. 
 

V současné době je v útulku umístěno 158 psů, 
kteří čekají na nové majitele. 

 
Statutární město Ostrava – Městská policie  

Hlubinská  6, 702 00 Ostrava

Chceme změnu! 
Bylo jasně řečeno občany v těchto volbách. Děkujeme všem voličům, kteří podpořili „Program naděje“ a volili kandidáty ČSSD do 
krajského zastupitelstva. Naši zastupitelé se budou snažit předvolební sliby plnit, byť to nebude vždy jednoduché. 
Ještě jednou děkujeme za účast a podporu kandidátů ČSSD v krajských volbách.                                   Místní organizace ČSSD Klimkovice 
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Úřední hodiny na MěÚ v Klimkovicích v závěru roku 2008  
 
Oznamujeme občanům,  že posledními úředními dny v letošním roce jsou: 

pondělí 22. prosince  a pondělí 29. prosince 
s úředními hodinami 8 - 11.30 a 12.30 - 17 hodin. 

V úterý 23.12., v úterý 30.12., ve středu 31.12. a v pátek 2.1.2009 bude městský úřad pro veřejnost uzavřen.  
 
Děkujeme za pochopení.                                               Ing. Pavla Vavrošová, tajemnice MěÚ                                                        
   
Knihovna – půjčovní doba v prosinci  
Poslední půjčovní den v prosinci je pondělí 22.12.2008 9:00 – 
12:00 a  13:00 – 17:00, dále až pondělí pondělí 5. ledna 2009. 
  
Všem čtenářům přejeme hezké Vánoce a do Nového roku 2009 
samé úspěchy a hlavně pevné zdraví. 
 

Milada Heichlová, Zuzana Konvičková, pracovnice knihovny 

Změna 
MUDr. Zewdiová oznamuje, že od 1.12.2008 bude ordinace 
přemístěna na adresu Náměstí 49, Klimkovice.  
Ordinační hodiny zůstávají nezměněny,  
tedy ÚT + PÁ 7:00 – 13:00, tel. 556 421 479. 
 
 

 

Tradiční turnaj neregistrovaných hráčů 
ve dvouhrách (muži, ženy) 

v sobotu 20.12.2008 v místní Sokolovně  
Prezentace v 8:00 hodin. Systém soutěží bude upřesněn do 9:00 hodin na místě konání. 
Ceny za první 3 místa, bohaté občerstvení, startovné 50,-Kč (pouze dospělí hráči). Pořádá TJ Sokol - stolní tenis - srdečně Vás zveme si 
zasportovat a odpočinout od předvánočního shonu. 

Dušan Jahoda – předseda 
 

Vánoční provoz v Sanatoriích Klimkovice 
Využijte mimořádnou nabídku některých volně prodejných procedur a bazénu v posledních dnech roku 2008!!! 
 

Ve všedních dnech   15. -  16.12., 22. -  23.12., 29. -  30.12.   nabídka těchto procedur: 
10,00 – 18,00 hod Koupele jodobromové, vířivé, perličkové, bylinné, aromatické, kombinované, rašelinové 
   Masáže klasické částečné, aromaterapeutické 
   Zábaly skořicové, bahenní z Mrtvého moře 
14,30 – 21,00 hod Bazén- budova A 
 

Ve dnech 26. – 27.12.     nabídka  těchto procedur: 
8,30 – 19,00 hod Koupele jodobromové, vířivé, perličkové, bylinné, aromatické, kombinované, rašelinové 
 Masáže klasické částečné, aromaterapeutické 
 Zábaly skořicové, bahenní z Mrtvého moře 
10,30 – 21,30 hod  Bazén- budova A 
 

V neděli dne  28.12.          nabídka těchto procedur: 
8,30 – 18,00 hod Koupele jodobromové, vířivé, perličkové, bylinné, aromatické, kombinované, rašelinové 
                                                  Masáže klasické částečné, aromaterapeutické 
                                                  Zábaly skořicové, bahenní z Mrtvého moře 
10,30 – 21,30 hod  Bazén- budova A 
     
Infrasauna dle provozní doby bazénu  
Bližší informace na tel. :556 422 111(106)    
 

Ve dnech 22.-23.12. a 26. -30.12. provoz denního  baru na kolonádě od  9:00 do 19:00 !!! 
 

 
       

 
 

                                             
                                               
                                              

PF 2009 
 

Všem našim klientům a návštěvníkům lázní  přejeme  
krásné Vánoce a šťastný rok 2009. 
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Agentura RELAX 
při Sanatoriích Klimkovice připravuje na měsíc prosinec 2008: 
 
pondělí 1. 12. v 19 – 22 h - předsálí spol. sálu 
Taneční  večírek            30,-Kč 
úterý 2. 12. v 18,30  výstavní prostor na kolonádě 
Horské metamorfózy - vernisáž fotografií Jiřího Kráčalíka 
českých a slovenských hor 

v 19,30 – 21,10  společenský sál 
Festival outdorových filmů (viz. Program festivalu) 
Na všechna představení jednotné vstupné           40,-Kč 
středa 3. 12. v 16 hod. společenský sál 
Festival outdorových filmů (viz. Program festivalu) 

V 19,30 kolonáda 
Kytarový recitál posluchačů Jan. konzerv. Ostrava          40,-Kč 

 v 19,30 h - společenský sál 
Festival outdorových filmů (viz. Program festivalu)  
čtvrtek 4. 12.  v 16 hod. společenský sál 
Festival outdorových filmů (viz. Program festivalu) 

v 19,30 h - společenský sál 
Festival outdorových filmů (viz. Program festivalu) 
pátek  5. 12.  v 16 hod. společenský sál 
Festival outdorových filmů (viz. Program festivalu) 

v 19,30 h - společenský sál 
Festival outdorových filmů (viz. Program festivalu) 
 v 18,45 -21,45 h – kavárna sanatoria  
Taneční večírek            30,-Kč  
sobota 6. 12 . v 19-23 h  - předsálí spol. sálu 
Taneční večírek             30-Kč 
neděle 7. 12. v 19,30 h kolonáda 
Večer operetních, muzikálových a operních árií a duet              
                                                                                                            50-Kč 
pondělí 8. 12. v 19–22 h - předsálí spol. sálu  
Taneční  večírek            30,-Kč 
úterý 9.12.  15,15 h -  společenský salonek 
Něco o historii Klimkovic - přednáší bývalý kronikář 
Klimkovic A. Hub                                                                    10,-Kč 
  

v 19,30 h promítání filmu 
Děti noci. Nový český film se natáčel v pražských čtvrtích Karlín, 
Holešovice a Florenc. Na Mezinárodním filmovém festivalu v 
Karlových Varech získali Martha Issová a Jiří Mádl cenu za 
nejlepší herecký výkon.              50,-Kč 
středa 10. 12. v 18,10 h zájezd do Divadla J. Myrona 
Rudolf Friml: Tři mušketýři – opereta        290,-Kč 
čtvrtek 11. 12.  v 15,35 h – aut.zastávka – odjezd na   
Minivýlet do Klimkovic – IC D47, kostel, muzeum        20,-Kč  
pátek 12. 12. v 18,45-21,45 h – kavárna 
Taneční večírek           30,- Kč 
sobota 13. 12.  v 19 - 23 h  - předsálí spol. sálu  
Taneční večírek           30,- Kč 
neděle 14. 12.  v 19,30 h společenský sál 
Cestopisný pořad IZRAEL.  Dataprojektorové promítání 
reportáže z cesty manželů Sedláčkových po  Izraeli  (Eilat, 
Jeruzalém, Mrtvé moře. Masada,  Galilea, Nazaret, Haifa),                   
Řecko (Rhodos, Kréta, Atény).            40,-Kč 
pondělí 15. 12.  v 19 – 22 h - předsálí spol  sálu   
Taneční  večírek            30,-Kč 
úterý 16. 12.  v 19,30 h -  předsálí spol. sálu 
Posezení s písničkou a harmonikou -vstupné dobrovolné 
středa 17. 12. v 18,15 kolonáda 
Vánoční koncert souborů ZUŠ Klimkovice. Vystoupí taneční a 
hudební soubory. 

 

Plesy v Sanatoriích Klimkovice: 
24. ledna Společenský ples Sanatorií Klimkovice 
14. února Valentýnský ples 
7. března – Kozelek aneb Chování basy. 
Tel.556 422 360,  603 427 825, 602 568 131 

E mail:sedlacek-relax@quick.cz

 
Základní umělecká škola Klimkovice společně se SRPDŠ Vás zve na 

 
 

středa 17. prosince 2008 v 18,15 hodin na kolonádě Sanatorií Klimkovice 
 

Na Vaši účast se těší účinkující! 
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Klimkovický soubor akordeonů a fléten ve Wroclawi 
Vážení spoluobčané, 
ráda bych Vás informovala o úspěchu, 
kterého dosáhl soubor akordeonů a fléten 
ZUŠ Klimkovice pod vedením paní Ivany 
Neuwirthové. Dne 15. listopadu 2008 se 
zúčastnil soutěžního festivalu 
HARMONIA VIVA v polské Wroclawi. Je 
to setkání mladých umělců akordeonové 
hudby. Byl to již XI. ročník, který založil 

dnes již zemřelý hudební skladatel, 
Waldemar Wróblewski. Na jeho počest se 
na této soutěži uděluje zvláštní cena 
“Grand Prix“ pro nejlepšího účastníka této 
soutěže, bez ohledu na kategorii.  
Soutěž se konala  12. - 15. listopadu. 
V prvních dvou dnech probíhaly 
akordeonové dílny pod vedením prof. 
Bogdana Dowlasze a následující 2 dny se 
soutěžilo v sólové a komorní hře. 
Sólová hra byla rozdělena podle věku do 4 
kategorií. Soutěž v komorní hře však 
nebyla omezena ani věkem a ani počtem 
hráčů, ale akordeon musel hrát vedoucí 
úlohu.V této kategorii se střídala dua, tria, 
kvarteta atd. až po náš soubor, který byl 
jediný a počtem žáků – 26 - největší. 

Rovněž zde spolu soutěžili žáci od těch 
nejmladších až po studenty vysokých 
uměleckých škol. Také nástrojové obsazení 
bylo velmi různorodé. Odborná porota 
měla nelehkou úlohu, protože zde byly 
podávány vynikající výkony. Všichni jsme 
proto netrpělivě očekávali vyhlášení 
výsledků. Říkali jsme si, že alespoň třetí 
místo bychom mohli získat. Když však 

bylo vyhlášeno ono třetí a pak i druhé a 
první místo a jméno našeho souboru 
nezaznělo, byli jsme trošku zklamáni. 
Říkali jsme si však, že rozhodnutí poroty 
musíme respektovat. Nějak v tom napětí a 
očekávání jsme zapomněli, že nebyla 
vyhlášena ještě jedna, ta nejdůležitější 
cena, cena pro nejlepšího účastníka této 
soutěže, cena „Grand Prix Waldemara 
Wróblewskiego.“ 
Když předseda odborné poroty řekl, že teď 
přikročíme k tomu nejdůležitějšímu, 
k vyhlášení nejlepšího účastníka této 
soutěže a že cenu získává Klimkovický 
soubor akordeonů a fléten z České 
republiky, propukl sál jásotem našich 
žáků. Po převzetí nádherné ceny a 

diplomu jsme si vyslechli ještě koncert 
populární skupiny Pulsaciones. Unaveni, 
ale spokojeni jsme se vydali na zpáteční, 
téměř čtyřhodinnou cestu domů. 
Klimkovický soubor akordeonů a fléten 
pracuje v tomto složení, pod vedením paní 
Ivany Neuwirthové, od roku 1994. Členy 
souboru tvoří současní i bývalí žáci školy, 
čtyři žáci ZUŠ Bílovec s paní učitelkou 
Miroslavou Habustovou a pedagogové naší 
školy. 
Vždy, když píši o soutěžích a úspěších 
našich žáků v sólové nebo komorní hře 
v tomto Zpravodaji, jsou pokaždé 
jmenovitě uváděni. O souboru se píše jako 
o celku a jednotliví hráči zůstávají 
v anonymitě. Proto si myslím, že po tak 
výrazném úspěchu je potřeba jednotlivé 
hráče představit. 
 

akordeony: Výtisková Zuzana, 
Neuwirthová Pavlína, Vráblová Katarína, 
Monsportová Iveta, Chmelová Eva, 
Neuwirthová Zdeňka, Dluhošová Andrea, 
Kováčik Michal, Hamza Lukáš, Lazecká 
Šárka, Homola Jakub, Kovařčík Filip, 
Fojtík Adam, Habustová Miroslava  

  
flétny : Bálková Kateřina, Kačmarčíková 
Ivana, Putková Kristýna, Buroň Martin, 
Turoňová Božena, Gelnarová Tereza, 
Hulbojová Jana 
 

keybordy: Hájková Barbora, Maternová 
Tereza, Neklová Zdeňka 
 

kytara: Suchánková Miluše;  
 

bicí nástroje: Maternová Martina 
 
Děkuji všem členům souboru a jejich 
umělecké vedoucí a dirigentce paní Ivaně 
Neuwirthové za úspěšnou reprezentaci 
naší školy a města Klimkovice. 
 

Bräuerová Blažena,  
ředitelka ZUŠ Klimkovice 

 
 

Střední škola odborná a speciální Klimkovice, příspěvková organizace, Komenského 215, 742 83 Klimkovice 
Vás zve na 

 

DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 
 

11. - 13. prosince 2008 
Klimkovice,  Komenského 112 (modrá budova), 10:00 – 18:00 hod., pro školy od 8:00 hod. v sobotu otevřeno 8:00 – 16:00 hod. 

15. – 17. ledna 2009 
Ostrava – Poruba, K. Pokorného 1742, 8:00 – 17:00 hod., v sobotu otevřeno 8:00 – 12:00 hod. 

 

� Výstava prací žáků: cukrářské, kuchařské a pekařské výrobky, aranžérské a zahradnické výrobky, šití oděvů 
� Předvádění – prodej 

� Výstava a prodej hostujících firem 
 

 

  Zpravodaj vydává Městský úřad Klimkovice, Lidická 1, 742 83  Klimkovice, www.mesto-klimkoivce.cz, evidován 
Ministerstvem kultury ČR pod ev. číslem MK ČR E 10190. Inzerci, příspěvky přijímáme na KIS@mesto-
klimkovice.cz tel. 556 420 005 – Alice Chlebovská. Redakce si vyhrazuje právo na zkrácení a úpravu článků, v plném 
rozsahu jsou články uvedeny na webových stránkách města. Náklad 1.450 ks. Uzávěrka vždy do 15. 
předcházejícího měsíce. Tisk: Repronis, ul. Teslova, Ostrava. 
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Blahopřejeme v prosinci 
 

89 let se dožívá 
Hrubý Josef  Klimkovice 107 
 

87 let se dožívá 
Hejcmanová Bedřiška Klimkovice 277 
 

86 let se dožívá 
Sedlář František     Klimkovice 610 
Chovancová Anežka             Josefovice 40 
 

84 let se dožívá 
Dostalíková Anna  Klimkovice 454 
 
 

85 let se dožívá 

Hruzík Antonín  Klimkovice 372 
 

83 let se dožívá  
Fromeliusová Anděla          Klimkovice 137 
Číhalová Anna  Klimkovice 245 
Kurková Anna  Klimkovice 352 
 

82 let se dožívá 
Bálková Marie  Klimkovice 83 
 

81 let se dožívá  
Fialová Ludmila  Klimkovice 304 
 

80 let se dožívá  
Buroň Jaromír  Mexiko 194 

 

75 let se dožívá 
Ivan František  Václavovice 80 
 
 
 

Vítáme nové občánky města: 
 

Adam Fabiánek 
Bára Holá 
Helena Schmeisterová 
Valentýna Skokanová 
Daniel Diblík

 

RODINNÉ CENTRUM ŽELVIČKA-PROSINEC 2008 
Najdete nás v 2. patře  Městského úřadu  v Klimkovicích, Lidická 1. Tel. 608 628 688,  herna 773 182 082,  rc.zelvicka 
@seznam.cz. Herna je otevřena v uvedené dny od 9:00 do 11:30 hod., dopolední program od 9:30.  

 Úterý 2.12. KAŠPÁRKOVINY-předvánoční tvoření 

Středa 3.12. KLUB KOJENCŮ-poradna vývoje dětí do 1 roku,vede fyzioterapeutka Markéta  30,-kč 

Čtvrtek 4.12. ŽELVÍČATA, HÝBEJME SE- cvičení na opičí dráze 

Úterý 9.12. KAŠPÁRKOVINY-zimní koláž 

Středa 10.12. KLUB KOJENCŮ- říkanky a písničky pro děti do 1 roku 

Čtvrtek 11.12. VÁNOČNÍ ŽELVIČKA s divadélkem a překvapením 
 

Ve čtvrtek 4.a 11.12.odpoledne VESELÁ HERNA od 16:00 do 18:00hod.Vstupné  20,- Kč. V lednu ZAVŘENO DO 13.1.2009. 
 

V tomto roce nás podpořili pan Vladimír Svoboda, paní Marcela Urbanová, město Klimkovice, cukrárna Karolína a pan 
Radim Zapletal. Děkujeme. 

 

PŘEJEME VŠEM PŘÍJEMNÉ PROŽITÍ VÁNOČNÍCH SVÁTKŮ A SLUNÍČKOVÝ ROK 2009. 
 

Kino PANORAMA Klimkovice                                                                             
Kino.Klimkovice@seznam.cz, tel. 556 420 036 , http://www.mesto-klimkovice.cz 
 
VÁNOČNÍ PÁSMO                                Neděle 7. prosince v 16:30  
Šest krátkých kreslených pohádek s vánoční tématikou ( Dvanáct 
měsíčků, Dva mrazíci, Půlnoční příhoda, Krtek a muzika, aj.)  Pro 
malé i velké diváky. 
Mládeži přístupno. ČR, 65 minut, vstupné:                           29,-Kč 
 

NESTYDA                                                  Neděle 7. prosince v 18:00  
Komedie podle bestselleru Michala Viewegha „Povídky o 
manželství a o  sexu“ s Jiřím Macháčkem v hl. roli. Dále hrají: 
Emilía Vašaryová, Simona Babčáková, Pavel Liška, Pavel 
Landovský, Roman Luknár, aj. Širokoúhlý. 
Dop.přístupnost od 15 let. ČR, 95 minut, vstupné:                60,-Kč  
 

MAMMA MIA !                                    Neděle 14. prosince v 18:00  
Film inspirovaný muzikálem s písněmi skupiny ABBA. V hl. roli 
Meryl Streepová a Pierce Brosnan. Oddechový snímek s fajnovou 
hudbou a herci. Širokoúhlý. 
Mládeži přístupno. USA, 110 minut, vstupné:                       60,-Kč          

 

KOZÍ PŘÍBĚH-POVĚSTI STARÉ PRAHY          
                                                                         Úterý 16. prosince v 17:00  
Rodinná animovaná komedie o putování vesnického mládence 
Kuby a jeho prostořeké kozy za živobytím. Hlasy propůjčili: Jiří 
Lábus, Matěj Hádek, Mahulena Bočanová, Michal Dlouhý, 
Miroslav Táborský, Petr Nárožný, Viktor Preiss, aj. Širokoúhlý. 
Mládeži přístupno.  ČR, 85 minut, vstupné:                          55,-Kč          
 

MADAGASKAR  2                             Čtvrtek 18. prosince v 17:00  
Animovaná partička obyvatel newyorské ZOO to sice napoprvé 
tak úplně nezvládla, napodruhé se ale do Afriky určitě dostanou. 
Rodinná animovaná komedie. Připravte se na to, že překvapení 
vás v Madagaskaru 2 čeká víc. 
Mládeži přístupno.  USA, 90 minut, české znění ,vstupné: 55,- Kč 
 

PŘIPRAVUJEME:    
Sněženky a machři 2, Vy nám taky šéfe !, Anglické jahody, Hlídač 
č. 47.
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Město Klimkovice – KIS  
Vás srdečně zve na prodejní 

 

Vánoční výstavu 
7.12. – 14.12.2008 
Kostel sv. Trojice, Klimkovice 

PO-PÁ 15:00 – 18:00, SO+NE 14:00 – 18:00 
 

       ...adventní věnce, svícny… keramika, šperky,vánoční dekorace… perníčky... 
                                         výstava obrazů Josefa Teppera 

                                           výstava Betlémů 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

          na vernisáži výstavy v neděli 7.12. ve 14:00 hodin 
                                                                   vystoupí žáci ZUŠ Klimkovice  
                                                                                           zpívání koled u vánočního stromečku 
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Město Klimkovice – KIS  Vás srdečně zve na 
 

Adventní koncert  
k poctě sv. Mikuláše  

 

Legendu o sv. Mikuláši přednese její autor  
Vladimír Matějček 

Vystoupí andílci z klimkovického Klubu  malých křesťánků 
Na varhany hraje Vladimír Roubal 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Kostel sv. Kateřiny v Klimkovicích 
pondělí 15.12.2008 v 18:30 hodin 

vstupné dobrovolné 
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Město Klimkovice – KIS 
Vás srdečně zve na 

 
 

Vánoční koncert 
 

v neděli 28.12.2008 v 17:00 hodin 
 

kostel sv. Kateřiny v Klimkovicích 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vystoupí Pěvecké sdružení města Klimkovic 
a orchestr 

 
vstupné dobrovolné 

 
 


